Rua 05, o° 114, Centro— Fone 063 3377-1151, CEP: 77.455-000 -  Aliança do Tocantins/TO.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS

htljwaJianatJo1onflnsto kbí E mau çjpjjjpL 	3otmuul coifi
Y 	LEGISLATURA: 202112024

PRESIDENTE: GENIVA IDO PEREIRA DA SILVA
ADMINISTRAÇÃO: 2022.

ara mu 	doTO 	PROJETO DE RESOLUÇÃO 003/2022.

Aprov8'taÇâO 	Concede revisão geral anual à remuneração dos Servidores
DataQL/O 2 	 da Câmara Municipal de Aliança do Tocantins - TO e dá

Outras providências.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com base no Regimento
Interno desta Casa de Leis, estamos submetendo à apreciação do Plenário a seguinte Projeto de
Resolução.

Art. 1°- Fica concedido aos servidores efetivos da Câmara Municipal de Aliança do
Tocantins-TO, revisão geral anual a sua remuneração a título de recomposição salarial sobre as
perdas ocasionadas pelo processo inflacionário no percentual de 10,16% (dez vírgula dezesseis por
cento) resultado do acumulado nos últimos 12 (doze) meses medido pelo índice INPC - índice
Nacional de Preço ao Consumidor.

Art. 2°- Ficam alteradas os valores da tabela representada pelo Anexo Único deste
Projeto de Resolução.

Art. 3°- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação e produzirá seus
jurídicos efeitos a partir de 1.0  de janeiro de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aliança do Tocantins, Estado do
•Tocantins, aos 16 dias do mês de fevereiro de 2022.

GENIVALDO PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara de Aliança do Tocantins - TO

MESA DIRETORA 2022:

Presidente: GENIVALDO PEREIRA DA SILVA

Vice-Presidente: WILMONEY DE PAULA FERREIRA

' Secretária: MARIA RIBEIRO DA SIL VAflA 	Á _____________

2° Secretário: JOSÉ RODRIGUES NEIVA—)( 	O

CÂMARA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
Rua 05, n° 114, Centro - Fone 0633377-1151, CEP: 77.455-000 - Aliança do Tocantins/TO.

1 	 http:/!www.aliancadoeocantins.to.le. br/ E-mail: cmaJianca(hotmail.com
2y 	LEGISLATURA: 2021/2024

PRESIDENTE: GENIVALDO PEREIRA DA SILVA
ADMINISTRACÃO: 2022

ANEXO ÚNICO AO PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 03/2022
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E SERVIÇOS AUXILIARES

POSICIONAMENTO DOS VENCIMENTOS

______ 	VENCIMENTO BASE POR REFERÊNCIA
CARGO 	CLASSE 	NIVEL 1 	II 	III 	IV 	V 	VI 	VII 	VIII 	IX 	X

AGENTE 	 Médio
A 	 1.383,40 	1.411,07 	1.439,29 	1.468,08 	1.497,43 	1.527,39 	1.557,93 	1.589,10 	1.620,88 	1.741,42

ADMINIS..

TRATIVO 	B 	Superior 	1.590,91 [1.622,73 	1.655,18 	1.688,29 	1.722,05 	1.756,49 	1.791,63 	1.827,46. 	1.864,00 	1.901,29

VENCIMENTO BASE _POR REFERÊNCIA
CARGO 	CLASSE 	NIVEL 1 	II 	III 	IV 	V 	VI 	VII 	VIII 	IX 	X

Auxiliar
A 	Fundamental 	1.213,90 	1.238,18 	1.262,95 	1.288,21 	1.313,97 	1.340,25 	1.367,06 	1.394,40 	1.422,28 	1.450,74

de
Serviços
Gerais 	B 	Médio 	1.396,00 	1.423,91 	1.452,39 	1.481,44 	1.511,07 	1.541,29 	1.572,11 	1.603,56 	1635,63 	1.668,35

_______ ______ ______

VENCIMENTO _ BASE POR REFERÊNCIA
CARGO CLASSE NIVEL 	1 	II III 	IV 1 	V 	VI 	VII 	VIII 	IX 	X

Vigia 	A 	Fundamntal 1 1.213,90 1.238,18 1.262,95 1.288,21 1.313,97 1.340,25 .1.367,06 1.394,40 1.422,28 {1.45074

6 	Médio _____j1.396,00 H423'91 1.452,39 1.481,44j _1.511,07 1.541,29 1.572,11 1.603,56 [1635,63 [1.66835